
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
08 июля 2022 г.  г.  Изобильный №                           1097 

 

 

 

1 

О внесении изменений в некоторые 
постановления администрации Изо-
бильненского городского округа 
Ставропольского края в области про-
тиводействия коррупции 

 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» частью 5 статьи 28 Устава 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, администрация 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в пункт 5 Порядка сообщения муниципальными 

служащими администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, органов администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края (с правами юридического лица) о возникновении лич-

ной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, кото-

рая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного 

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 19 февраля 2018 г. № 208 (с изменениями, внесенными 

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 20 декабря 2021 г. № 1633), дополнив его словами «, а 

также использовать государственную информационную систему в области 

противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления за-

просов».  

 

2. Внести изменения в пункт 8 Положения о проверке достоверности и 

полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на 

должность руководителя муниципального учреждения, и руководителя 

муниципальных учреждений администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 07 февраля 



2 

 

1 

2018 г. № 168 (с изменениями, внесенными постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 апреля   

2021 г. № 426), (далее - Положение): 

2.1. В абзаце четвертом после слов «в установленном порядке» допол-

нить словами «(в том числе с использованием государственной информа-

ционной системы в области противодействия коррупции «Посейдон)». 

2.2. В абзаце шестом после слов «осуществлять» дополнить словами 

«(в том числе с использованием государственной информационной системы 

в области противодействия коррупции «Посейдон)». 

 

3. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края и ее органах (с правами юридического лица), и 

муниципальными служащими администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края и ее органах (с правами юридического лица), и 

соблюдения муниципальными служащими требований к служебному 

поведению, утвержденное постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 07 февраля 2018 г. № 167 (с 

изменениями, внесенными постановлениями администрация Изобильненс-

кого городского округа Ставропольского края, от 03 апреля 2019 г. № 538, от 

05 марта 2019 года № 351, от 18 января 2019 г. № 31, от 24 февраля 2021 года 

№ 250, от 02 апреля 2021 года № 426), (далее - Положение), следующие 

изменения: 

3.1. В пункте 9: 

3.1.1. В подпункте «4» после слов «в установленном порядке» 

дополнить словами «(в том числе с использованием государственной 

информационной системы в области противодействия коррупции 

«Посейдон)». 

3.1.2. В подпункте «6» после слов «осуществлять» дополнить словами 

«(в том числе с использованием государственной информационной системы 

в области противодействия коррупции «Посейдон)». 

3.2. Пункт 10 после слов «направлять» дополнить словами «(в том 

числе с использованием государственной информационной системы в 

области противодействия коррупции «Посейдон)». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Пастухова Н.В. 

 

 

 



3 

 

1 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                В.И.Козлов 
 

 

 

 


